rentur. Venerat Mediolano Galeacius Vicecomes, à
Cæsare post Castruccij discessum certa conditione car-
cere emissus. Is ingentium præliorum uictor, peritissi-
mi ducis nomē assetus, amicissimo principi, & pre-
claro suæ libertatis authori eo bello operam presta-
bat, quum interiores munitiones defendendas suscep-
pisset, Castruccius in exterioribus uersabatur. Nam
fama erat Florentinos ad soluendam obsidionem ad-
uentare, ingenti coacto exercitu ex Pontificijs co-
pijs, quæ è Bononia submittente Legato in Etruriam
descenderant, ceterisq; foederatis ciuitatibus quæ pu-
blicæ Guelphorum causæ nunquam antea desuissent.
Præerat omnibus Philippus Sanguinetus Gallus, cu-
ius opera Pistorium noctu captum fuerat. Censeban-
tur autem sub eius signis ad tria milia galeatorum e-
quitum, & ad triginta milia peditum. Sed Philippo in
conspectum se dante, nec tamen subire aggeres auso,
Castruccius nihil se commouit, & per Galeacium e-
rumpentes hostes multis illatis uulneribus retro in ur-
bem compulit. Itaq; Philippus tantos aggeres, tantiq;
artificij, & nouæ disciplinæ munitiones admiratus,
frustra ad pugnam Castruccium magnis tubarū clan-
goribus compellans, alio quam statuerat suscepto con-
silio, castra inde mouit in Pisanum & Lucensem agrum
populabundus ire pergens, ut hostis rerū suarum ca-
lamitate & uillarum incendijs permotus, incepto ab-
secedere, sua tueri & uiribus inferior prælio decertare
eogeretur. Sed ille tot detimenta, quanquam suis lu-
tuosa contemnens, in obsidione constantissimè per-
mansit.

mansit. Nec multo post Simon Tosa desperatis auxilijs, uti erat ad extremam commeatus inopiam redactus, ea conditione post tres menses dditionem fecit; ut cum præsidio in columnis emitteretur: magna quidem cum ignominia tanti exercitus, et singulari Constructionis gloria, qui eo bello prisorum Romanorum magnitudinem, et bellicæ rationis ingenia diligenter emulatus, tantarum virium impetum elufisset. Sed quum supremo inusitatæ virtutis opere edito, ac ob id incredibili affectus lætitia, ad triumphum Lucam reuerteretur, pestilens eum inuasit morbus, et paucissimis diebus eripuit, pari fato preeunte Galeacio, qui eadem autumnalis coeli inclemencia correptus, ad Pisciam oppidum è uita migrarat. Itolorum enim omnium duo maximi duces, ætate, forma, et magnitudo animi parcs, ita corpora atq; animos in hisdem casis longo et pertinaci labore defatigarant, ut in magnis Augusti mensis feruoribus, cuncta ad accersendam ualestinam incomoda perpeti, uictoriæ decus ante salutem posuisse censerentur. Moriens Henricum filium testamento imperij reliquit heredem, quod nequaquam paternis artibus postea tutatus est; Pater enim admirabili naturæ munere ferreum corpus, inuictum animum, expeditamq; presentis ingenij vim, et certum infinitæ prudentiæ robur, ad condendum principatum attulerat. Quarum virtutum imbecillus adolescens uertente se Fortuna æmulus esse non potuit. Pater quoq; (quod difficillimum fuit) uitia insolentis auaritiae et effere crudelitatis, aut con-